
 

 

 

 

Serviço Público Federal 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO DISTRITO FEDERAL 
CRMV-DF 

 

 

PORTARIA Nº 35, DE 20 DE AGOSTO DE 2019 

 

Nomear os membros para compor a Comissão 

Permanente de Licitação do CRMV-DF. 

 

O PRESIDENTE do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

VETERINÁRIA DO DISTRITO FEDERAL – CRMV-DF, no uso de suas atribuições lhe 

conferem as alíneas do art. 11 do Regimento Interno Padrão (RIP) dos Conselhos 

Regionais de Medicina Veterinária – CRMVs; 

RESOLVE: 

     Art. 1º Art. 1º - Nomear como membros que integrarão a Comissão Permanente 

de Licitação do CRMV-DF, criada através da Portaria nº 06/2007, de 27.02.2007, com a 

competência de desempenhar as funções de Comissão processante de licitações nas 

modalidades definidas pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, cabendo a Presidência 

ao primeiro, e na sua ausência ou impedimento ao subsequente na ordem que se apresenta: 

 

 Art. 2º Nomear como Presidente da CPL o Agente de Fiscalização JOÃO 

LÚCIO ALVES, Matrícula nº 030, e como vogais a Agente de Fiscalização ANTONIA 

ERIVANÚZIA ARAÚJO MACÊDO, Matrícula nº 029 e o Agente Administrativo 

SÉRGIO LUIS DÓRIA PARAÍSO, Matrícula nº 001. 

 

 Art. 3° Nomear como Suplente a Assessora Administrativa BRUNA HERRERA 

MANFREDINI PASSOS, matrícula nº 036. 

 

 Art. 4º. Revogada a Portaria CRMV-DF nº 06, de 31/03/2017 e demais 

disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

Brasília/DF, 20 de agosto de 2019. 

 

 

 
Méd. Vet. Laurício Monteiro Cruz       

Presidente do CRMV-DF 

CRMV-DF Nº 1308 

          Zootec. Emanoel Elzo Leal de Barros 

Secretário-Geral do CRMV-DF 

CRMV-DF N° 0240/Z 
  

 

 

    


